



# **COMUNE DI NERVESA DELLA BATTAGLIA**

*Provincia di Treviso  
Piazza la Piave 1*

**Medaglia d'Oro al Merito Civile**

*p.iva 00638210260  
cod.fisc. 83001090261*

## **RENDICONTO 2022**

## **CONTO ECONOMICO**

*(Art. 229 del D.Lgs. 267/2000)*

## CONTO ECONOMICO

| CONTO ECONOMICO  |   | Anno                | Anno - 1            | riferimento<br>art. 2425 cc | riferimento<br>DM 26/4/95 |
|--|---|---------------------|---------------------|-----------------------------|---------------------------|
| <b>A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE</b>                         |   |                     |                     |                             |                           |
| 1  | <b>Proventi da tributi</b>  | <b>1.913.003,82</b> | <b>2.240.217,00</b> |                             |                           |
| 2  | <b>Proventi da fondi perequativi</b>  | <b>748.115,59</b>   | <b>637.113,14</b>   |                             |                           |
| 3  | <b>Proventi da trasferimenti e contributi</b>                                     | <b>775.599,62</b>   | <b>594.726,87</b>   |                             |                           |
| a  | <i>Proventi da trasferimenti correnti</i>   | 500.026,71          | 334.374,72          |                             | A5c                       |
| b  | <i>Quota annuale di contributi agli investimenti</i>                              | 275.572,91          | 260.352,15          |                             | E20c                      |
| c  | <i>Contributi agli investimenti</i>   |                     |                     |                             |                           |
| 4  | <b>Ricavi delle vendite e prestazioni e proventi da servizi pubblici</b>          | <b>725.034,05</b>   | <b>480.725,48</b>   | A1                          | A1a                       |
| a  | <i>Proventi derivanti dalla gestione dei beni</i>                                 | 427.602,17          | 235.526,24          |                             |                           |
| b  | <i>Ricavi della vendita di beni</i>   | 131.517,85          | 95.939,62           |                             |                           |
| c  | <i>Ricavi e proventi dalla prestazione di servizi</i>                             | 165.914,03          | 149.259,62          |                             |                           |
| 5  | <b>Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc. (+/-)</b> |                     |                     | A2                          | A2                        |
| 6  | <b>Variazione dei lavori in corso su ordinazione</b>                              |                     |                     | A3                          | A3                        |
| 7  | <b>Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni</b>                          |                     |                     | A4                          | A4                        |
| 8  | <b>Altri ricavi e proventi diversi</b>  | <b>176.897,02</b>   | <b>183.793,85</b>   | A5                          | A5 a e b                  |
| <b>TOTALE COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE (A)</b>                 |   | <b>4.338.650,10</b> | <b>4.136.576,34</b> |                             |                           |
| <b>B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE</b>                         |   |                     |                     |                             |                           |
| 9  | <b>Acquisto di materie prime e/o beni di consumo</b>                              | <b>117.215,82</b>   | <b>91.776,29</b>    | B6                          | B6                        |
| 10   | <b>Prestazioni di servizi</b>   | <b>2.102.282,55</b> | <b>1.672.150,80</b> | B7                          | B7                        |
| 11   | <b>Utilizzo beni di terzi</b>   | <b>5.896,71</b>     | <b>7.564,28</b>     | B8                          | B8                        |
| 12   | <b>Trasferimenti e contributi</b>   | <b>452.900,53</b>   | <b>670.864,36</b>   |                             |                           |
| a  | <i>Trasferimenti correnti</i>   | 452.900,53          | 670.864,36          |                             |                           |
| b  | <i>Contributi agli investimenti ad Amministrazioni pubb.</i>                      |                     |                     |                             |                           |
| c  | <i>Contributi agli investimenti ad altri soggetti</i>                             |                     |                     |                             |                           |
| 13   | <b>Personale</b>  | <b>976.925,03</b>   | <b>802.850,49</b>   | B9                          | B9                        |
| 14   | <b>Ammortamenti e svalutazioni</b>  | <b>1.238.550,47</b> | <b>1.220.886,78</b> | B10                         | B10                       |
| a  | <i>Ammortamenti di immobilizzazioni Immateriali</i>                               | 80.927,70           | 83.541,31           | B10a                        | B10a                      |
| b  | <i>Ammortamenti di immobilizzazioni materiali</i>                                 | 1.157.622,77        | 1.137.345,47        | B10b                        | B10b                      |
| c  | <i>Altre svalutazioni delle immobilizzazioni</i>                                  |                     |                     | B10c                        | B10c                      |
| d  | <i>Svalutazione dei crediti</i>   |                     |                     | B10d                        | B10d                      |
| 15   | <b>Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-)</b>      |                     |                     | B11                         | B11                       |
| 16   | <b>Accantonamenti per rischi</b>  |                     |                     | B12                         | B12                       |
| 17   | <b>Altri accantonamenti</b>   | <b>21.633,11</b>    | <b>153.456,76</b>   | B13                         | B13                       |
| 18   | <b>Oneri diversi di gestione</b>  | <b>54.859,07</b>    | <b>55.715,80</b>    | B14                         | B14                       |
| <b>TOTALE COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE (B)</b>                 |   | <b>4.970.263,29</b> | <b>4.675.265,56</b> |                             |                           |
| <b>DIFFERENZA FRA COMP. POSITIVI E NEGATIVI DELLA GESTIONE (A-B)</b> |   | <b>-631.613,19</b>  | <b>-538.689,22</b>  |                             |                           |
| <b>C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI</b>                               |   |                     |                     |                             |                           |
| <i>Proventi finanziari</i>   |   |                     |                     |                             |                           |
| 19   | <b>Proventi da partecipazioni</b>   | <b>436.182,57</b>   | <b>436.182,57</b>   | C15                         | C15                       |
| a  | <i>da società controllate</i>   |                     |                     |                             |                           |
| b  | <i>da società partecipate</i>   | 436.182,57          | 436.182,57          |                             |                           |
| c  | <i>da altri soggetti</i>  |                     |                     |                             |                           |
| 20   | <b>Altri proventi finanziari</b>  | <b>2,60</b>         | <b>3,31</b>         | C16                         | C16                       |
| <b>Totale proventi finanziari</b>                                    |   | <b>436.185,17</b>   | <b>436.185,88</b>   |                             |                           |
| <i>Oneri finanziari</i>  |   |                     |                     |                             |                           |
| 21   | <b>Interessi ed altri oneri finanziari</b>  | <b>45.461,96</b>    | <b>45.239,65</b>    | C17                         | C17                       |
| a  | <i>Interessi passivi</i>  | 45.461,96           | 45.239,65           |                             |                           |
| b  | <i>Altri oneri finanziari</i>   |                     |                     |                             |                           |
| <b>Totale oneri finanziari</b>                                       |   | <b>45.461,96</b>    | <b>45.239,65</b>    |                             |                           |
| <b>TOTALE PROVENTI ED ONERI FINANZIARI (C)</b>                       |   | <b>390.723,21</b>   | <b>390.946,23</b>   |                             |                           |

| CONTO ECONOMICO |   | Anno               | Anno - 1           | riferimento<br>art. 2425 cc | riferimento<br>DM 26/4/95 |
|-----------------|---|--------------------|--------------------|-----------------------------|---------------------------|
|                 | <b>D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE</b>      |                    |                    |                             |                           |
| 22              | Rivalutazioni   | 22.887,90          |                    | D18                         | D18                       |
| 23              | Svalutazioni  | 13.428,49          | 110.906,89         | D19                         | D19                       |
|                 | <b>TOTALE RETTIFICHE (D)</b>                              | <b>9.459,41</b>    | <b>-110.906,89</b> |                             |                           |
|                 | <b>E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI</b>                  |                    |                    |                             |                           |
| 24              | <b>Proventi straordinari</b>                              | <b>238.092,06</b>  | <b>676.346,70</b>  | <b>E20</b>                  | <b>E20</b>                |
| a               | <i>Proventi da permessi di costruire</i>                  |                    | 294.324,35         |                             |                           |
| b               | <i>Proventi da trasferimenti in conto capitale</i>        |                    |                    |                             |                           |
| c               | <i>Sopravvenienze attive e insussistenze del passivo</i>  | 225.179,83         | 355.059,96         |                             | E20b                      |
| d               | <i>Plusvalenze patrimoniali</i>                           | 5.910,12           | 26.962,39          |                             | E20c                      |
| e               | <i>Altri proventi straordinari</i>                        | 7.002,11           |                    |                             |                           |
|                 | <b>Totale proventi straordinari</b>                       | <b>238.092,06</b>  | <b>676.346,70</b>  |                             |                           |
| 25              | <b>Oneri straordinari</b>                                 | <b>75.305,14</b>   | <b>11.577,27</b>   | <b>E21</b>                  | <b>E21</b>                |
| a               | <i>Trasferimenti in conto capitale</i>                    |                    |                    |                             |                           |
| b               | <i>Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo</i> | 70.321,02          | 10.716,69          |                             | E21b                      |
| c               | <i>Minusvalenze patrimoniali</i>                          |                    |                    |                             | E21a                      |
| d               | <i>Altri oneri straordinari</i>                           | 4.984,12           | 860,58             |                             | E21d                      |
|                 | <b>Totale oneri straordinari</b>                          | <b>75.305,14</b>   | <b>11.577,27</b>   |                             |                           |
|                 | <b>TOTALE PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI (E)</b>          | <b>162.786,92</b>  | <b>664.769,43</b>  |                             |                           |
|                 | <b>RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+D+E)</b>          | <b>-68.643,65</b>  | <b>406.119,55</b>  |                             |                           |
|                 |   |                    |                    |                             |                           |
| 26              | Imposte (*)   | 72.825,37          | 58.986,66          | 22                          | 22                        |
| 27              | <b>RISULTATO DELL'ESERCIZIO</b>                           | <b>-141.469,02</b> | <b>347.132,89</b>  | <b>23</b>                   | <b>23</b>                 |